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Måling af nettoafregning og nettariffer 

 

Kære Michael Hvitfeldt 

 

Tak for din e-mail af 25. januar 2017 om måling af nettoafregning og nettariffer. 

 

Jeg har forstået, at der i forbindelse med netselskabernes tarifopkrævning m.v. 

muligvis kan opstå nogle forskelle i forhold til måling afhængig af om målingen 

foretages som fasemåling eller summationsmåling.  

 

Netselskabernes måling og opgørelse heraf sker efter godkendelse i 

Energitilsynet. Der er ikke nogen politisk involvering i denne proces, og det 

ligger derfor uden for mit område at gå ind i sagen.  

 

Energitilsynet, der er en uafhængig myndighed, vurderer på baggrund af el-

direktivet, lovgrundlag mv., om nelselskabernes ønsker til tarifering og måling 

kan tages til efterretning, dvs. godkendes og indføres. Jeg har fuld tillid til, at 

Energitilsynet udfylder denne rolle. Det indebærer, at jeg som minister ikke 

involverer mig i Energitilsynets virke. 

 

Jeg vil imidlertid gerne forholde mig til de forhold, som er nævnt i lovgivningen, 

nemlig at tarifferne som udgangspunkt skal være rimelige, objektive og ikke-

diskriminerende. Dermed skal de enkelte forbrugere via tarifferne betale for de 

omkostninger, de giver anledning til. Disse principper bunder i EU’s eldirektiv, 

som jeg i bund og grund synes er rimelige.  

 

Der pågår et arbejdet med at udrede den potentielle forskelsbehandling af 

fasemåling og summationsmåling med deltagelse af Energistyrelsen, 

Energinet.dk, Dansk Energi og Energitilsynet for at finde ud af, hvorledes 

forskellen på henholdsvis fasemåling og summationsmåling skal håndteres. 

Arbejdet forventes færdigt i den nærmeste fremtid, hvorefter Energitilsynet vil 

tage stilling til, hvorledes målingen skal håndteres.  

 

Jeg har derfor videresendt jeres henvendelse til Energistyrelsen, således at 

jeres biddrag kan indgå i arbejdsgruppens videre arbejde. 

Ministeren 
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Jeg kan selvfølgelig godt forstå, hvis du og dine medlemmer er utilfredse med 

de forskellige opgørelser af tariffer, idet det jo altid er en ærgerlig situation, at 

anlægsejere ikke behandles lige. Omvendt er det også vigtigt for mig at 

understrege, at der ikke ligger en politisk beslutning bag håndteringen af 

målingen, og at jeg, på grund af armslængdeprincippet, hverken kan eller vil gå 

ind i sagen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Lars Chr. Lilleholt 


